


Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

A  Prefeita  do  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais,  com fundamento  no artigo 57,  §1º,  Inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos e preenchidos todos os requisitos

legais, considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal, RATIFICO os atos

praticados  e  AUTORIZO a  alteração  do  Contrato  nº 195-A/2023,  nos  termos

propostos.

Monte Santo – BA, 28 de junho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 195-A/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 149/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022

CONTRATO: 195-A/2023

CONTRATADA: INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº: 39.367.194/0001-01

OBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA AQUISIÇÃO  DE

SORO E SOLUÇÕES FISIOLÓGICAS, PARA ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

MONSENHOR BERENGUER, CAF, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO

MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SEUS  SETORES  E  UNIDADES,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DISPOSTA TERMO DE REFERÊNCIA.

MOTIVAÇÃO: O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  SERÁ  PELA  PRORROGAÇÃO  DO

PRAZO.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 149/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022

CONTRATO: 008/2023

CONTRATADA: INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº: 39.367.194/0001-01

OBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA AQUISIÇÃO  DE

SORO E SOLUÇÕES FISIOLÓGICAS, PARA ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

MONSENHOR BERENGUER, CAF, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO

MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SEUS  SETORES  E  UNIDADES,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DISPOSTA TERMO DE REFERÊNCIA.

MOTIVAÇÃO: O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  SERÁ  PELA  PRORROGAÇÃO  DO

PRAZO.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

A  Prefeita  do  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais,  com fundamento  no artigo 57,  §1º,  Inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos e preenchidos todos os requisitos

legais, considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal, RATIFICO os atos

praticados  e  AUTORIZO a  alteração  do  Contrato  nº 008/2023,  nos  termos

propostos.

Monte Santo – BA, 28 de junho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2024
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 067/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2024

OBJETO: Contratação  de  serviços  artísticos  para  apresentação  musical  de  Jô
Oliveira,  em  comemoração  à  tradicional  festa  de  Fazenda  Velha,  interior  do
Município de Monte Santo/Ba.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA
CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: JOSCIVAN PEREIRA DE OLIVEIRA
CNPJ: 54.154.264/0001-29

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO PERCENTUAL

01 DESLOCAMENTO E ALIMENTAÇÃO 3%
02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 13,4%
03 OUTRAS DESPESAS 23,4%
04 IMPOSTOS 6%
05 CACHÊ DOS DEMAIS INTEGRANTES 20,7%
06 PRÓ LABORE DO ARTISTA 33,5%

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 11 de julho de 2024 a 31 de agosto de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

UNIDADE: 03.07.07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais;

ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica;

FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo n° 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA: 26/06/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 067/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2024

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres do Agente de Contratação, equipe de apoio e da Procuradoria Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação  e  Homologação,  que  tem  como  objeto:  Contratação  de  serviços

artísticos para apresentação musical de Jô Oliveira, em comemoração à tradicional

festa  de  Fazenda  Velha,  interior  do  Município  de  Monte  Santo/Ba,  a  serem

executados pela pessoa jurídica: JOSCIVAN PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no

CNPJ sob o n.º:  54.154.264/0001-29, pelo valor total  de  R$ 6.000,00 (seis mil

reais), conforme 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Monte Santo/BA, 11 de julho de 2024.

________________________________
Silvania Silva Matos 

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.502 | Ano 14
11 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: DJASTAQ2-6R8NH4MN-DCCXUCMK-TULHFM1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO


		2024-07-11T13:58:58-0300




